
Kontakt-Cafes finden in allen 
Tiroler Bezirken statt 

Aktuelle Informationen und 
Termine finden Sie auf der 
Webseite: www.AMB.ev.at

BezirksverteterInnen

Innsbruck:
Hermine Unus: unus@amb.ev.at

Anna Koch: koch@amb.ev.at

Innsbruck Land:
Elisabeth Lerchster: lerchster@amb.ev.at

Georg Ganner: ganner@amb.ev.at 

Imst:
Edith Bertel: bertel@amb.ev.at 

Silvia Tschitschnig: tschitschnig@amb.ev.at

Landeck: 
Sonja Tollinger: tollinger@amb.ev.at

Vorstand: amb@ev.at

Reutte:
Isolde Haissl: haissl@amb.ev.at

Angelika Stuetz: stuetz@amb.ev.at

Schwaz:
Margaretha Riedl: riedl@amb.ev.at
Mark Neuner: neuner@amb.ev.at

Kufstein:
Edith Bertel: bertel@amb.ev.at

Vorstand: amb@ev.at

Kitzbühel:
Gabriela Weiler: weiler@amb.ev.at
Georg Treffer: treffer@amb.ev.at

Lienz:
Katharina Zaloudek: zaloudek@amb.ev.at

Vorstand: amb@ev.at

Unsere Leistungen:

Beratung, Austausch und Vernetzung 
rund um das Thema Menschen mit 
Behinderungen und psychischen 

Erkrankungen

Selbsthilfegruppe für Angehörige von 
Menschen mit Behinderungen 

und psychischen Erkrankungen

Politische Lobbyarbeit für Angehörige 
von Menschen mit Behinderungen und 

psychischen Erkrankungen

Regelmäßige Treffen und Fortbildungen 
für Angehörige von Menschen mit 
Behinderungen und psychischen 

Erkrankungen 

Wir sind hier!

http://www.AMB.ev.at
http://www.AMB.ev.at



 AMB - Angehörige von 
Menschen mit Behinderungen 

Wir sind AnsprechpartnerInnen 
für Angehörige von Menschen mit 
Behinderungen und psychischen 

Erkrankungen in Tirol. 

Wir sind vom Land Tirol als 
NutzerInnenvertretung der 

Angehörigen im Tiroler 
Teilhabegesetz (THG) legitimiert. 


